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Kolejni cudzoziemcy łamią prawo

W miniony weekend, w wyniku realizacji na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili kolejne trzy przypadki
naruszenia przez cudzoziemców przepisów w zakresie przekraczania granicy i pobytu na
terytorium Polski.Ujawnienie pierwszego przypadku było wynikiem czynności kontrolnych
prowadzonych w czeskim autobusie relacji Karlowe Wary #8211; Kijów. Podczas
sprawdzania dokumentów 54 #8211;letniego obywatela Ukrainy okazało się, że
legitymujący się paszportem cudzoziemiec wjechał na terytorium Polski bezprawnie, gdyż
nie posiadał polskiej wizy uprawniającej do przekroczenia czesko-polskiej granicy i
przejazdu przez terytorium Polski.Drugi przypadek został ujawniony podczas
legitymowania 23-letniego obywatela Ukrainy podróżującego czeskim autobusem relacji
Karlowe Wary #8211; Czerniwce na Ukrainie. Jadący z Czech mężczyzna posiadał
paszport i polską wizę z prawem do pracy. Okazało się, że wracał przez Polskę do Ukrainy
po wcześniejszym bezprawnym przekroczeniu polsko-czeskiej granicy i nielegalnym
pobycie w Czechach. Wiza, którą posiada mężczyzna, uprawniała go bowiem do wjazdu na
terytorium Polski z Ukrainy w celu podjęcia pracy zarobkowej, ale bez możliwości wyjazdu
do innych państw Strefy Schengen. Tym zasadom cudzoziemiec nie podporządkował się, i
nie mając w ogóle zamiaru w Polsce pracować, wyjechał nielegalnie do Czech. Uzyskanie
polskiej wizy z prawem do pracy było dla niego jedynie sposobem do wjazdu i
nielegalnego poruszania się po strefie Schengen. Dlatego mężczyzna będzie odpowiadał
nie tylko za przekroczenie polsko-czeskiej granicy wbrew przepisom, ale także za
wyłudzenie polskiej wizy i przekroczenie na jej podstawie ukraińsko-polskiej granicy.Do
ujawnienia trzeciego przypadku złamania przepisów doszło w trakcie sprawdzania
dokumentów 50-letniego obywatela Ukrainy podróżującego czeskim autobusem relacji
Praga #8211; Kijów. Podobnie jak w pierwszym ujawnionym przypadku, mężczyzna
wjechał na terytorium naszego po bezprawnym przekroczeniu granicy, gdyż nie posiadał
polskiej wizy uprawniającej do legalnego pobytu.


